
7DIÁRIO OFICIALNº 13.8937  Quarta-feira, 30 de Outubro de 2024

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

PORTARIA CGE Nº 75, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024
A CONTROLADORA-GERAL DO ESTADO, no uso das suas atribuições constitucionais e legais que lhe confere o Decreto nº 3.685-P, de 28 de abril de 2023 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.527 de 05 de maio de 2023;
CONSIDERANDO o Processo nº (4004.017437.00009/2024-26)
RESOLVE:
 Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem como Gestores e Fiscais dos Contratos celebrados entre 
a Controladoria-Geral do Estado - CGE, e as Empresas a baixo relacionadas, tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica e fornecimento de material 
ou, manutenção, prestação de serviços, mediante ordem de entrega ou serviços realizados, visando o adequado funcionamento da Estrutura Administrativa, 
conforme especificações e condições constantes nos contratos, visando atender necessidades da CONTRATANTE:

CARGOS NOMES MATRÍCULAS EMPRESAS Nº DO CONTRATO
Gestor Titular Adriana Meireles da Silva 9191119-2 IEL 002/2021
Gestor Substituto Taiane da Silva Moura Padilha 9372199-4 IEL 002/2021
Fiscal Titular Edilene Maria Souza Pinheiro 9648860-1 IEL 002/2021
Fiscal Substituto Jossany Lima Leite 9509305-3 IEL 002/2021
Gestor Titular Adriana Meireles da Silva 9191119-2 Amazonas Copiadora 003/2021
Gestor Substituto Taiane da Silva Moura Padilha 9372199-4 Amazonas Copiadora 003/2021
Fiscal Titular Joaquim Alves Bandeira Neto 9601082-4 Amazonas Copiadora 003/2021
Fiscal Substituto Kassia Nascimento de Araújo 8115650-4 Amazonas Copiadora 003/2021
Gestor Titular Adriana Meireles da Silva 9191119-2 LINK CARD 007/2022
Gestor Substituto Taiane da Silva Moura Padilha 9372199-4 LINK CARD 007/2022
Fiscal Titular Joaquim Alves Bandeira Neto 9601082-4 LINK CARD 007/2022
Fiscal Substituto Jossany Lima Leite 9509305-3 LINK CARD 007/2022
Gestor Titular Adriana Meireles da Silva 9191119-2 W.O PEREIRA 008/2022
Gestor Substituto Taiane da Silva Moura Padilha 9372199-4 W.O PEREIRA 008/2022
Fiscal Titular Joaquim Alves Bandeira Neto 9601082-4 W.O PEREIRA 008/2022
Fiscal Substituto José Ronaldo Almeida Xavier 31330-1 W.O PEREIRA 008/2022
Gestor Titular Adriana Meireles da Silva 9191119-2 ESTAÇÃO VIP 002/2023
Gestor Substituto Taiane da Silva Moura Padilha 9138030-4 ESTAÇÃO VIP 002/2023
Fiscal Titular Kássia Nascimento de Araújo 8115650-4 ESTAÇÃO VIP  002/2023
Fiscal Substituto Edilene Maria Souza Pinheiro 9648860-1 ESTAÇÃO VIP 002/2023
Gestor Titular Adriana Meireles da Silva 9191119-2 F M TERCEIRIZAÇÃO 003/2023
Gestor Substituto Taiane da Silva Moura Padilha 9138030-4 F M TERCEIRIZAÇÃO 003/2023
Fiscal Titular Kássia Nascimento de Araújo 8115650-4 F M TERCEIRIZAÇÃO 003/2023
Fiscal Substituto Edilene Maria Souza Pinheiro 9648860-1 F M TERCEIRIZAÇÃO 003/2023
Gestor Titular Adriana Meireles da Silva 9191119-2 VERDE SERVICE 004/2023
Gestor Substituto Taiane da Silva Moura Padilha 9372199-4 VERDE SERVICE 004/2023
Fiscal Titula Joaquim Alves Bandeira Neto 9601082-4 VERDE SERVICE 004/2023
Fiscal Substituto Kássia Nascimento de Araújo 8115650-4 VERDE SERVICE 004/2023
Gestor Titular Adriana Meireles da Silva 9191119-2 MGU ELEVADORES 007/2023
Gestor Substituto Taiane da Silva Moura Padilha 9372199-4 MGU ELEVADORES 007/2023
Fiscal Titula Edilene Maria Souza Pinheiro 9648860-1 MGU ELEVADORES 007/2023
Fiscal Substituto Joaquim Alves Bandeira Neto 9601082-4 MGU ELEVAODRES 007/2023
Gestor Titular Taiane da Silva Moura Padilha  9372199-4 UILISSON RODRIGUES SILVA 003/2024
Gestor Substituto Adriana Meireles da Silva 9191119-2 UILISSON RODRIGUES SILVA 003/2024
Fiscal Titula Caio Marques de Oliveira 9435587-5 UILISSON RODRIGUES SILVA 003/2024
Fiscal Substituto Jossany Lima Leite 9509305-3 UILLISON RODRIGUES SILVA 003/2024

Art. 2º - Compete aos servidores designados como Gestor do Contrato de que trata esta Portaria, gerenciar o aludido até o término de sua vigência. O gestor 
acima designado responde pelo exercício das das atribuições a ele confiada.
Art. 3º - Compete aos servidores designados como Fiscal do Contrato, fiscalizar a execução, relatando ao Gestor do Contrato os incidentes contratuais para que 
tome providências cabíveis, além das demais atribuições legais a ele inerentes. Responde o Fiscal pelo exercício das atribuições a ele confiada.
Art. 4º - Fica revogada a Portaria CGE  nº 03, de 08 de janeiro de 2024 e Portaria CGE n° 38, de 14 de maio de 2024..
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 
MAYARA CRISTINE BANDEIRA LIMA
Controladora-Geral do Estado
Decreto n° 3.685-P de 2023

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Portaria PGE Nº 738, DE 24 DE outubro DE 2024
A Procuradora-Geral do Estado do Acre, nomeada pelo Decreto nº 4.415-P, de 12 de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93, que determina a obrigação da Administração indicar representante para a fiscalização da execução dos 
contratos que firmar; e Considerando a Instrução Normativa CGE nº 001/2016, a qual dispõe sobre as funções de Gestor e de Fiscal de contratos administrati-
vos no âmbito da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Estadual,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais da Ata de Registro de Preços nº 
03/2024, bem como dos contratos dela decorrentes, proveniente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 579/2023, gerenciada pela PROCURADO-
RIA-GERAL DO ESTADO DO ACRE - PGE/AC, tendo como detentora a empresa A. P. C. GUIMARAES LTDA, CNPJ: 32.801.588/0001-79, para fornecimento 
de alimentação pronta acondicionada em embalagens tipo “marmitex”, visando atender as demandas administrativas da PGE/AC, no âmbito do Processo PGE 
SEI nº 0056.001009.00086/2023-01:
I - Gestor Titular: Lauana Maria Lima do Nascimento, nº 9190481;
II - 1º Gestor Substituto: André Lucas da Silva Cavalcante, matrícula nº 9625860-2;
III - 2º Gestor Substituto: Marcela Silva de Vasconcelos, matrícula nº 9611843;
IV - 3º Gestor Substituto: Lucas de Araújo Magalhães, matrícula nº 9626034;
V - Fiscal Titular:  Jithana Correia Saraiva, matrícula nº 962312-4; e
VI - Fiscal Substituto:  Michael Gustavo Marques Pinto, matrícula nº 9271309-2.

rrjoy
Realce


